

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
UASG 985867

Ref.: Pregão Eletrônico n.º 249/2022 - Aquisição de Gêneros Alimentícios
Processo n.º 21.554/2022

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa MNJ, estabelecida na AV ANTÔNIO MÁRIO DE AZEVEDO, 1520 – Rua Adelino Pereira Valente, 146 - NOVA FRIBURGO Estado: RJ- CEP: 28.625-535 Telefone: (21) 3565-5658 (22) 2522-9619 / (22)2523-2497 E-mail: jmartinsrepresentacao@gmail.com, inscrita no CNPJ sob nº 36.089.746/0001-60, neste ato representada por Vanessa Brazão dos santos, cargo Representante, RG12.213.800-1 DETRAN/RJ, CPF080.790.267-50, Rua Sirici 142 Mrechal Hermes, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 249/2022 em epigrafe que tem por objeto Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTIGRANJEIRO, CEREAIS, CARNES, LATICÍNIOS E PANIFICAÇÃO) PARA CONFEÇÃO DA MERENDA ESCOLAR nas Unidades Escolares da Rede Pública de Ensino, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, para o alunado da rede municipal de educação, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação (SME) no ano letivo de 2023, conforme segue:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UF	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	ALHO –MARCA/FABRICANTE : CEASA	KG	8.230	22,40	R\$ 184.352,00
2	BATATA INGLESIA,LAVADA MARCA/FABRICANTE : CEASA	KG	73.640	5,19	R\$ 382.191,60
3	CEBOLA - MARCA/FABRICANTE : CEASA	KG	21.200	7,59	R\$ 160.908,00
4	LARANJA SELETA - MARCA/FABRICANTE : CEASA	KG	74.920	4,41	R\$ 330.397,20

e

MNJ Comercio de Alimentos LTDA
Rua Adelino Pereira Valente, 146 - Vila Amélia - Cooperfeira.
Nova Friburgo - RJ - Cep: 28.625-510 CNJP: 36.089.746/0001-60 - Inscr.: 83991682
Tel: (22) 2522-9619/(22)2523-2497.

5	LARANJA LIMA- MARCA/FABRICANTE : CEASA	KG	38.120	4,57	R\$ 174.208,40
6	MAÇA NACIONAL - MARCA/FABRICANTE : CEASA	KG	44.880	9,05	R\$ 406.164,00
7	MAMÃO FORMOSA - MARCA/FABRICANTE : CEASA	KG	28.680	7,64	R\$ 219.115,20
8	MELANCIA - MARCA/FABRICANTE : CEASA	KG	21.500	2,91	R\$ 62.565,00
9	PÊRA WILLIAMS - MARCA/FABRICANTE : CEASA	KG	8.960	10,05	R\$ 90.048,00
10	UVA VITORIA,SEM SEMENTE - MARCA/FABRICANTE : CEASA	KG	8.960	13,98	R\$ 125.260,80
11	MELÃO AMARELO - MARCA/FABRICANTE : CEASA	KG	21.500	4,31	R\$ 92.665,00
12	LIMÃO BRANCO - MARCA/FABRICANTE : CEASA	KG	14.120	5,43	R\$ 76.671,60
13	OVO,GALINHA EXTRA,CLASSE A,BRANCO.ACONDICINADO EM CAIXA COM UAM DÚZIA .PERFAZENDO NO MÍNIMO 720G - MARCA/FABRICANTE : CEASA	DZ	49.120	7,36	R\$ 361.523,20

MNJ Comercio de Alimentos LTDA

Rua Adelino Pereira Valente, 146 - Vila Amélia - Cooperfeira.
Nova Friburgo - RJ - Cep: 28.625-510 CNJP: 36.089.746/0001-60 - Inscr.: 83991682
Tel: (22) 2522-9619/(22)2523-2497.

Valor Total do Lote 01: R\$ 2.666,070,00 (DOIS MILHÕES SEISCENTOS E
SESSENTA E SEIS MIL E SETENTA REAIS)

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: BRADESCO AGÊNCIA: 3078
CONTA CORRENTE: 011933-4

Validade desta proposta comercial é de 90 (noventa) dias corridos, contados da
data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas
neste edital e seus anexos.

Rio de Janeiro, 04 de janeiro 2023.


Vanessa Brazão dos Santos

RG nº 12.213.800-1 DETRAN/RJ

CPF nº 080.790.267-50

Procuradora

Distribuidor DESDE
de Hortifruti 1970